
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Determinazione n. 645 del 20/12/2023

SETT. 5 - ISTRUZIONE,CULTURA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI
SERVIZIO SPORT

OGGETTO: CONCESSIONE  STRUMENTALE  DEL  COMPLESSO  SPORTIVO 
COSTITUITO DA PISTA E PALESTRA DI ATLETICA SITO IN VIA DELLA 
CHIUSA A RUBIERA PRESSO L'AREA SPORTIVA DON GUSTAVO DOSSI 
(EX  AREA  TETRA  PAK)  PER  GLI  ANNI  2024-2025-  2026.  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 
CIG: A03517F790 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il provvedimento sindacale n. 10776-03 del 20 luglio 2022 di proroga della nomina della 
dott.ssa  Orietta  Bonazzi,  in  qualità  di  Responsabile  del  5°  Settore  –  Istruzione,  cultura,  sport, 
politiche giovanili;

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi  
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile del 5° Settore – Istruzione, cultura, sport,  
politiche giovanili;

 DATO ATTO CHE:
• con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di 

legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  completo  degli 
aggiornamenti relativo al periodo 2019-2024 per la Sezione Strategica e al periodo 2023-
2025 per la Sezione Operativa;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione relativo al triennio 2023-2025 e i relativi 
allegati;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di legge, 
è stato approvato il Peg finanziario per il triennio 2023-2025;

• con deliberazione di  Giunta  comunale n.19 del  28 febbraio  2023,  esecutiva  a  norma di 
legge,  è stato approvato il  Piano Integrato di Attività  e Organizzazione (P.I.A.O.)  2023-
2025;

RICHIAMATA la determinazione n. 559 del 30/11/2023  con cui:
-è stato avviato il procedimento per l'affidamento tramite concessione, sottratta all’applicazione 
del Codice dei contratti pubblici, in coerenza con gli art. 176 e art. 181 del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36,  del  complesso sportivo composto da pista e palestra di atletica, sito in via della 
Chiusa a Rubiera presso l’area sportiva Mons. Gustavo Dossi (area ex Tetra Pak);
- è stata approvata la documentazione di gara;
- è stata stimata una spesa massima per l’ente di € 75.000,00 oltre ad iva per un totale di 91.500,00 
iva compresa per gli anni 2024, 2025, 2026;

DATO ATTO che nell’Avviso Prot. N° 16714 /04.08 sono stati definiti i criteri di partecipazione e 
valutazione dei  progetti  ed  è  stato  previsto  che  in  sede di  esame dei  progetti  sarà  garantita  la 
multiprofessionalità dell'organo di valutazione;

Determinazione n. 645 del 20/12/2023 pagina 1

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ORIETTA BONAZZI il 20/12/2023 12:48:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 645 del 20/12/2023DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 645 del 20/12/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

RILEVATO  che  alla  scadenza  dei  termini  di  presentazione  dell’istanza  è  pervenuta  una  sola 
domanda di partecipazione acquisita al prot. al n. 17565 del 15/12/2023;

PRECISATO che la  valutazione  dell’offerta  sarà  svolta  dalla  Commissione  giudicatrice  in  una 
seduta riservata la cui data di svolgimento sarà comunicata al soggetto che ha presentato l’istanza di 
partecipazione alla procedura;

RITENUTO  di  nominare  la  Commissione  giudicatrice,  con  il  compito  di  valutare  l’offerta 
pervenuta,  individuando  i  seguenti  tre  componenti,  per  riscontrate  caratteristiche  professionali 
possedute e per la disponibilità ad assumere l'incarico con specifiche tempistiche per la conclusione 
della  presente procedura,  di  cui un Presidente ed un membro con funzioni  di  componente e  di 
segretario verbalizzante:

• Dott. Davide Baraldi - Responsabile Settore Scuola, Sport Cultura - Comune di Castellarano 
- in possesso della competenza, professionalità e dell'esperienza necessaria ai fini del suo 
insediamento in qualità di Presidente;

• Dott.Alberto Soncini - Responsabile del Settore Servizi scolastici ed educativi del Comune 
di Casalgrande, in possesso della competenza, professionalità e dell'esperienza necessaria ai 
fini del suo insediamento in qualità di Componente; 

• Dott.ssa  Elena  Tagliavini-  Bibliotecaria  Comune  di  Castellarano  - in  possesso  della 
competenza,  professionalità  e  dell'esperienza  necessaria  ai  fini  del  suo  insediamento  in 
qualità di Componente, che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante;

PRESO ATTO che nessun compenso è previsto per i componenti della suddetta Commissione;

DATO ATTO che non esistono a carico dei componenti situazioni di incompatibilità e di astensione 
nello  svolgimento  di  detto  ruolo,  come  da  dichiarazioni  rese  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R. 
445/2000 e acquisite agli atti ai seguenti n. di protocollo:
- prot. 17818 del 20/12/2023 Baraldi Davide
- prot. n. 17820 del 20/12/2023 Soncini Alberto
- prot. n. 17821 del 20/12/2023 Tagliavini Elena;

STABILITO che la Commissione di cui sopra provvederà a redigere apposito verbale di gara e 
l’aggiudicazione sarà effettuata previa adozione di apposita determinazione del  responsabile del 
settore Istruzione, Cultura, Sport e Politiche Giovanili;

DATO  ATTO  che  la  presente  determinazione  di  nomina  della  commissione  giudicatrice  sarà 
pubblicata sul profilo di committente, come previsto dall’art. 29, comma 1, del d.lgs. n.50/2016 e 
ss.mm.;

DATO  atto  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 
Responsabile del procedimento che coincide con il Responsabile del Settore;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;
 

Determinazione n. 645 del 20/12/2023 pagina 2

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ORIETTA BONAZZI il 20/12/2023 12:48:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 645 del 20/12/2023DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 645 del 20/12/2023



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

D E T E R M I N A

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, 
la commissione di valutazione della procedura di concessione amministrativa del complesso 
sportivo  costituito da pista e palestra di atletica sito in via della Chiusa a Rubiera presso 
l’area sportiva don Gustavo Dossi (ex area Tetra Pak) e della relativa gestione, per gli anni 
2024, 2025, 2026;

2. di individuare come componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti:
• Dott. Davide Baraldi - Responsabile Settore Scuola, Sport Cultura - Comune di Castellarano 

- in possesso della competenza, professionalità e dell'esperienza necessaria ai fini del suo 
insediamento in qualità di Presidente;

• Dott.Alberto Soncini - Responsabile del Settore Servizi scolastici ed educativi del Comune 
di Casalgrande, in possesso della competenza, professionalità e dell'esperienza necessaria ai 
fini del suo insediamento in qualità di Componente; 

• Dott.ssa  Elena  Tagliavini-  Bibliotecaria  Comune  di  Castellarano  - in  possesso  della 
competenza,  professionalità  e  dell'esperienza  necessaria  ai  fini  del  suo  insediamento  in 
qualità di Componente, che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante;

3. di dare atto che ai componenti della commissione non verrà corrisposto alcun compenso;

4. di aver acquisito agli atti del Servizio le dichiarazioni sostitutive rese dai commissari ai sensi 
del DPR 445/2000, in ordine all’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione in 
relazione alla procedura in oggetto;

5. di stabilire che la Commissione di cui sopra provvederà a redigere apposito verbale di gara, 
e  l’aggiudicazione  sarà  effettuata  previa  adozione  di  apposita  determinazione  del 
responsabile del 5° settore Istruzione, Cultura, Sport e Politiche Giovanili;

6. di  pubblicare  la  presente  determinazione  di  nomina  della  commissione  giudicatrice  e  i 
curricula dei suoi componenti sul profilo di committente;

7. di dare atto che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del procedimento che coincide con il Responsabile del Settore;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

Rubiera, 20/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE / 
BONAZZI ORIETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 645 del 20/12/2023 pagina 3

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ORIETTA BONAZZI il 20/12/2023 12:48:09 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 645 del 20/12/2023DETERMINA ESECUTIVA ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 645 del 20/12/2023


